
Uchwały Nr XI/132/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 września 2011 r. 
 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli 

niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego oraz 

szkół podstawowych i gimnazjalnych w tym dla dorosłych 

prowadzonych przez osoby i podmioty inne niż Gmina Pyrzyce 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 

2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 

2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 

Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 

2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 

21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) i art. 90 ust. 4 w związku z 

art. 90 ust. 2a, 2b, 2d i  3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 

1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 

poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 

poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 

1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 

145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 145, poz. 917; z 2009 r. Nr 6, poz.33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 44, poz. 

250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 

poz. 654) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych jako zespół wychowania przedszkolnego lub punkt 

przedszkolny oraz szkół podstawowych i gimnazjalnych w tym dla 

dorosłych prowadzonych przez osoby i podmioty inne niż Gmina 

Pyrzyce: 

 

1) Dotacja z budżetu Gminy Pyrzyce dla niepublicznych przedszkoli 

przysługuje na każdego wychowanka w wysokości 75 % ustalonych 

w budżecie Gminy Pyrzyce wydatków bieżących ponoszonych 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Pyrzyce, 

w przeliczeniu na jednego wychowanka z tym, że na wychowanka 



niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 

na niepełnosprawnego wychowanka przedszkola i oddziału 

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Pyrzyce. 

 

2) Dotacja z budżetu Gminy Pyrzyce dla szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego 

ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego 

typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Pyrzyce, o której mowa w art. 90 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, pod 

warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda Burmistrzowi Pyrzyc 

informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do 30 

września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

 

3)  Dotacja dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych niewymienionych w pkt 2 przysługuje na każdego ucznia 

w wysokości 50 % ustalonych w budżecie Gminy Pyrzyce wydatków 

bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu 

i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, pod warunkiem że osoba 

prowadząca niepubliczną szkołę poda Burmistrzowi Pyrzyc - 

właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie 

później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania 

dotacji.  

 

4)  Dotacja z budżetu gminy dla innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych w formie zespołu wychowania 

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego przysługuje na każdego 

wychowanka objętego tą forma wychowania przedszkolnego 

w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego 

wychowanka w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę 

Pyrzyce. 

 

2.  Przez wydatki bieżące w przedszkolu publicznym i inne formy 

wychowania przedszkolnego - rozumie się wysokość wydatków 

określonych w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy, 

przeznaczonych w budżecie Gminy Pyrzyce dla przedszkoli 

publicznych lub innych form wychowania przedszkolnego bez opłat 

wnoszonych przez rodziców z tytułu żywienia i zajęć ponad minimum 

programowe. 

 

3.   Przez wydatki bieżące w szkołach publicznych tego samego typu 

i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia - rozumie się wysokość 



wydatków określonych w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy, 

przeznaczonych w budżecie Gminy Pyrzyce dla szkół publicznych tego 

samego typu i rodzaju co szkoła dotowana w przeliczeniu na jednego 

ucznia bez opłat wnoszonych przez rodziców z tytułu żywienia oraz 

tzw. wpisowego i czesnego. W przypadku braku na terenie gminy 

Pyrzyce szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do ustalenia 

wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą 

gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 

rodzaju. 

 

§ 2.  Dotacja udzielana jest na wniosek osoby fizycznej lub prawnej 

prowadzącej przedszkole, złożony do Burmistrza Pyrzyc, nie później 

niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

 

§ 3. 1. Wniosek przyznawanej dotacji powinien zawierać: 

1)  nazwę i adres przedszkola, 

2)  nazwę i adres osoby prowadzącej przedszkole, 

3)  formę prowadzenia przedszkola, 

4)  numer i datę wpisu do ewidencji prowadzonej przez Gminę 

     Pyrzyce, 

5)  datę rozpoczęcia działalności przedszkola, 

6)  planowaną liczbę i czas przebywania dzieci w przedszkolu 

     w danym roku budżetowym, 

7)  nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który będą 

      przekazane środki należnej dotacji. 

 

2.  Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4.   Dotacja przekazywana będzie w 12 miesięcznych ratach w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca, na wskazany we wniosku rachunek 

bankowy. 

 

§ 5. 1.  W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego podstawy 

obliczenia dotacji organ prowadzący przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego niezwłocznie w formie pisemnej 

powiadamia Burmistrza Pyrzyc, który na tej podstawie dokonuje 

weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio - o ustaloną różnicę - 

zwiększa lub pomniejsza raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

 

 2.  O weryfikacji kwoty dotacji Burmistrz Pyrzyc informuje pisemnie 

osobę prowadzącą przedszkole do 15 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym dokonano tej weryfikacji. 

 



§ 6. Kwoty dotacji udzielonej w roku budżetowym dla przedszkola podlegają 

rozliczeniu po przedstawieniu przez osobę prowadzącą przedszkole: 

 

1) informacji o liczbie wychowanków, składanej do dnia 5 każdego 

miesiąca, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 

otrzymania pierwszej raty dotacji – podstawa do rozliczenia dotacji 

miesięcznej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 niniejszej 

uchwały; 

 

2) informacji kwartalnej z rozliczenia dotacji w danym kwartale, 

składanej do 15 dnia miesiąca następującego po ostatnim dniu 

kwartału, którego dotyczy informacja – podstawa do rozliczenia 

dotacji kwartalnej i rocznej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7.  W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego faktycznej liczby 

dzieci, kwotę dotacji powiększa się lub zmniejsza w miesiącu 

następującym po miesiącu, w którym Burmistrzowi Pyrzyc przekazano 

informacje o wyższej lub niższej, niż planowana liczba dzieci. 

 

§ 8.  Nie przedłożenie informacji określonej w § 6 pkt 1 i 2, bądź powzięcie 

przez Burmistrza Pyrzyc informacji o ustaniu prawa przedszkola do 

otrzymywania dotacji, stanowi podstawę do wstrzymania wypłaty 

kolejnych rat dotacji. 

 

§ 9.  Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej na okres roku budżetowego 

dokonywane jest przez Gminę do 15 stycznia roku następnego, o czym 

zawiadamia się pisemnie osobę prowadzącą przedszkole. 

 

§ 10. 1. Ustalona kwota zobowiązania Gminy Pyrzyce z tytułu wyrównania 

dotacji należnej na rok budżetowy przekazana jest na rachunek 

bankowy podmiotu prowadzącego przedszkole w terminie do 31 

stycznia następnego roku. 

 

2. Ustalona i stanowiąca należność Gminy Pyrzyce z tytułu pobrania 

dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości albo dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem wraz z odsetkami 

liczonymi jak od zaległości podatkowych podlega zwrotowi przez 

podmiot prowadzący przedszkole na konto Gminy Pyrzyce 

w terminie do 28 lutego następnego roku. 

 

3. Przedszkole, które w trakcie roku budżetowego zakończyło 

działalność albo, które utraciło prawo do otrzymania dotacji, 

dokonuje zwrotu nadpłaconej dotacji na rachunek Gminy Pyrzyce 



w miesiącu następującym po miesiącu zakończenia działalności bądź 

otrzymuje wyrównanie należnej dotacji, na wskazany przez siebie 

rachunek bankowy. 

 

§ 11.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 12.  Traci moc uchwała Nr XLIII/391/09 Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego (Dz. Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego Nr 51, 

poz. 1303). 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

           Marian Osękowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/132/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 września 2011 r. 

.............................................. 
(pieczątka) 

............................................... 
(miejscowość, data) 

 
WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

Z BUDŻETU GMINY PYRZYCE 
NA ROK ................ 

 
1. WNIOSKODAWCA 

a. nazwa przedszkola .............................................................................. 
................................................................................................................ 
b. adres: .................................................................................................. 

c. forma prowadzenia przedszkola ............................................................ 
................................................................................................................ 
d. osoba prowadząca przedszkole ............................................................ 

................................................................................................................ 

................................................................................................................ 

e. adres osoby prowadzącej przedszkole ................................................... 
................................................................................................................ 
 

2. Numer i data wpisu do ewidencji prowadzonej przez Gminę: 
................................................................................................................ 

 
3. Data rozpoczęcia działalności przedszkola: 
................................................................................................................ 

(dotyczy pierwszego wniosku) 
 

4. Planowana liczba dzieci: ...................................................................... 

 
5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być 
przekazywana dotacja .............................................................................. 

................................................................................................................ 
 

OŚWIADCZENIE 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem 
faktycznym. 
Oświadczam, że znane mi są przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o 
odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 
2005r. Nr 14, poz.114). 
Jednocześnie zobowiązuje się do rozliczania otrzymanej dotacji zgodnie z 
ustalonymi zasadami. 
 
 

.................................................................. 
Czytelny podpis (pieczątka) składającego wniosek 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XI/132/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 września 2011 r. 

............................................... 
(pieczątka) 

 

 

............................................... 
(miejscowość, data) 

 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI 
ORAZ OŚWIADCZENIE O AKTUALNOŚCI UPRAWNIEŃ 

DO OTRZYMANIA DOTACJI 
Z BUDŻETU GMINY PYRZYCE 

 
Nazwa przedszkola 

................................................................................................................ 

Forma prowadzenia przedszkola .............................................................. 

Liczba dzieci na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego składanie 

informacji: 

miesiąc.................................... rok.................. liczba dzieci..................... 

w załączeniu wykaz dzieci ze wskazaniem imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania i numer PESEL. 

 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podane nieprawdy w rozumieniu 

kodeksu karnego, poświadczam aktualność uprawnienia przedszkola 

prowadzonego w formie ......................................................................... 

do otrzymania dotacji i aktualność związanych z tym danych zawartych w 

przedłożonym w dniu ........................................ wniosku. 

 

 
................................................. 

(podpis i pieczątka osoby odpowiedzialnej 
za sporządzenie informacji) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XI/132/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 września 2011 r. 

............................................... 
(pieczątka) 

............................................... 
(miejscowość, data) 

 

 

 

ROZLICZENIE DOTACJI  
 

za ............. kwartał    ............ r. 

 

Wyszczególnienie w zł 

Kwota należnej dotacji Kwota otrzymanej dotacji Różnica 

Za dany kwartał 

Narastająco od 

początku danego roku 

budżetowego 

Za dany kwartał 

Narastająco od 

początku danego roku 

budżetowego 

Za dany kwartał 

Narastająco od 

początku danego 

roku budżetowego 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  

      

 

 

.................................................... 
(podpis i pieczątka osoby odpowiedzialnej 

za sporządzenie informacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


